WGProduktdatenblatt
Untere Abschlusslamelle
Feldlamellen
Wetterschutzgitter
WG
Wetterschutzgitter zum Schutz lufttechnischer Anlagen
Wetterschutzgitter zum Schutz lufttechnischer Anlagen vor direkt durch Außenluft-
und Fortluftöffnungen eindringendem Regen sowie vor Laub und Vögeln. In

6 PD-02/2026 - DE/de
WGProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
WG –AL – 2 –U / 600 × 1155 / / P1 - RAL 9010
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
WG Wetterschutzgitter
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
A2 Edelstahl
AL Aluminium
3 Ausführung
Keine Eintragung: mit Welldrahtgitter, Stahl verzinkt
1 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt (nur
mit Material verzinktes Stahlblech und AL)
2 mit Welldrahtgitter, Edelstahl (nur mit Material A2 und AL)
3 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Edelstahl (nur mit
Material A2 und AL)
4 Frontrahmen
Keine Eintragung: gelocht
U ungelocht
5 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
(Breite × Höhe > 4 m2 in geteilter Ausführung)
6 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
ER mit Einbaurahmen (nicht mit Frontrahmen U)
7 Oberfläche
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Nur mit Material AL
S2 eloxiert, EURAS-Standard-Farbton angeben (E6-C-31 – E6-
C-35)
S3 eloxiert, E6-C-0 (farblos)
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: WG-AL-2-U/600×1155/ER/P1-RAL9010
Serie WG
Material Aluminium
Ausführung mit Welldrahtgitter, Edelstahl
Frontrahmen ungelocht
Nenngröße [mm] Breite 600, Höhe 1155
Einbaurahmen mit Einbaurahmen
Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
7 PD-02/2026 - DE/de
WGProduktdatenblatt
WG-B –AL –E-R – 2 – / 4500 × 1980 / ER / P1 - RAL 9010
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
WG-B Wetterschutzgitter, Bandausführung für beliebig große
Breiten
2 Material
AL Aluminium
3 Teilstück
Keine Eintragung: komplettes Gitterband nach Nenngröße
E-R Endstück rechts
E-L Endstück links
M Mittelstück
4 Ausführung
Keine Eintragung: mit Welldrahtgitter, Stahl verzinkt
1 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Stahl verzinkt
2 mit Welldrahtgitter, Edelstahl
3 mit Welldrahtgitter und Insektenschutzgitter, Edelstahl
5 Frontrahmen
Keine Eintragung: gelocht
U ungelocht
6 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe angeben
Für komplettes Gitterband
B ≤ 4 m: 2 Endstücke (E)
B > 4 m: 2 Endstücke (E) und n Mittelstücke (M)
7 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
ER mit Einbaurahmen (nicht mit Frontrahmen U)
8 Oberfläche
Keine Eintragung: Aluminium roh
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
S2 eloxiert, EURAS-Standard-Farbton angeben (E6-C-31 – E6-
C-35)
S3 eloxiert, E6-C-0 (farblos)
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: WG-B-AL-E-R-2/4500×1980/ER/P1-RAL9010
Serie WG
Material Aluminium
Teilstück Endstück rechts
Ausführung mit Welldrahtgitter, Edelstahl
Frontrahmen gelocht
Nenngröße [mm] Breite 4500, Höhe 1980
Einbaurahmen mit Einbaurahmen
Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
8 PD-02/2026 - DE/de
WGProduktdatenblatt
▪

WGProduktdatenblatt
Materialien
Bauteil Bestellschlüsseldetail Material Bemerkung
Frontrahmen – profiliertes, verzinktes
Stahlblech Materialstärke 1,5 mm
Frontrahmen A2 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Materialstärke 1,5 mm
Frontrahmen AL Aluminium-Strangpressprofil,
EN AW-6060 T66 Materialstärke 1,7 mm
Lamellen – profiliertes, verzinktes
Stahlblech Materialstärke 0,63 mm
Lamellen A2 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 Materialstärke 0,63 mm
Lamellen AL Aluminium-Strangpressprofil,
EN AW-6060 T66 Materialstärke 1,35 mm
Trennsteg – profiliertes, verzinktes
Stahlblech ab B = 1385 mm
Trennsteg A2 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 ab B = 1385 mm
Steg zur Verstärkung AL Aluminium-Strangpressprofil,
EN AW-6060 T66 ab B = 1385 mm
Welldrahtgitter – Stahl verzinkt
Welldrahtgitter 2 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 nur WG-AL, WG-B-AL
Welldrahtgitter 3 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 nur WG-A2, WG-AL, WG-B-AL
Insektenschutzgitter 1 Stahl verzinkt nur WG, WG-AL, WG-B-AL
Insektenschutzgitter 3 Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301 nur WG-A2, WG-AL, WG-B-AL
Oberflächen
Bauteil Bestellschlüsseldetail Oberfläche Bemerkung
Frontrahmen und Lamellen – unbehandelt
Frontrahmen und Lamellen P1-RAL ... pulverbeschichtet,
Farbton RAL ... CLASSIC
Frontrahmen und Lamellen PS-NCS ... pulverbeschichtet,
Farbton NCS …
Frontrahmen und Lamellen S2 eloxiert, Farbton nach EURAS-
Standard E6-C-31 – E6-C-35 nur WG-AL, WG-B-AL
Frontrahmen und Lamellen S3 eloxiert, Farbton nach EURAS-
Standard E6-C-0 nur WG-AL, WG-B-AL
13 PD-02/2026 - DE/de
WGProduktdatenblatt
WG, WG-A2
B + 100
H
 +
 1
00
8
~ 15B
H
50
82
,5
83
WG, WG-A2, Gewichte [kg]
H [mm] B [mm]
200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400
165 3 4 5 6 8 9 11 13 14 15 17 19
330 3 5 6 7 9 11 13 14 15 17 19 20
495 5 6 8 9 11 13 16 18 19 21 24 25
660 6 7 9 11 13 16 19 21 22 26 28 30
825 8 9 12 13 16 18 22 24 26 30 33 36
990 9 10 13 15 18 21 25 28 30 34 38 41
1155 11 12 15 17 20 24 28 31 33 39 43 46
1320 12 14 16 18 22 26 31 35 37 43 48 52
1485 14 16 18 20 24 29 34 38 41 47 52 57
1650 15 16 20 22 27 31 37 41 44 51 57 62
1815 17 18 21 24 29 34 40 45 48 56 62
1980 18 19 22 26 31 37 43 48 52 60
2145 20 21 23 28 33 39 46 52 56
2310 21 23 25 30 35 42 49 55
Abmessungen und Gewichte
14 PD-02/2026 - DE/de
WGProduktdatenblatt
WG, WG-A2, breitengeteilt
B
B₁
B100
H
H
 +
 1
00
B₁ + 100
WG, WG-A2, breitengeteilt, Gewichte [kg]
H [mm]
B₁ [mm]
1900 2100 2300 2500 2900 3300 3700 4100 4500 4900
B [mm]
900 1000 1100 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400
165 14 15 17 18 22 25 27 30 34 37
330 16 18 20 21 26 28 30 34 38 40
495 20 22 24 26 32 35 37 43 47 50
660 24 27 29 31 38 42 44 51 57 61
825 28 31 34 37 44 49 52 60 66 71
990 32 36 39 42 50 56 59 68 76 82
1155 37 40 44 47 56 62 67 77 86 93
1320 41 44 48 52 62 69 74 86 95 103
1485 45 49 53 57 68 76 81 94 105 114
1650 49 53 58 63 74 83 89 103 114 124